
 

 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 
Comuni di Imola - Castel San Pietro Terme - Medicina - Castel Guelfo di Bologna -  Dozza - Mordano -  

Borgo Tossignano -  Fontanelice -  Casalfiumanese  - Castel Del Rio – Nuovo Circondario Imolese 

 

 

COMUNICATO  

 

RELATIVO ALL’AVVISO DI MANIFESTAZIONE D’INTERESSE 

PER L’AFFIDAMENTO MEDIANTE PROCEDURA NEGOZIATA 

DELL’APPALTO DEI LAVORI DI POTENZIAMENTO E 

MIGLIORAMENTO DELLA RETE DI COLLEGAMENTO CICLABILE E DI 

TRASPORTO PUBBLICO “S.S. 9 EMILIA” – STRALCIO CASTEL SAN 

PIETRO TERME/OZZANO 

 
 

In relazione all’Avviso di manifestazione di interesse in oggetto (prot. 11611 del 

27/11/2020), si rende noto che il Comune di Castel San Pietro Terme, in qualità di 

Ente Committente, con determinazione dirigenziale n. 51 del 26/02/2021, ha disposto 

quanto segue: 

- approvare modifiche progettuali che prevedono la rettifica della categoria di 

lavori da OG11 a OG10 e modifiche al Capitolato speciale d’appalto ed allo 

Schema di contratto; 

- rettificare la determinazione n. 243 del 18/05/2020 per quanto riguarda la parte 

relativa alla determinazione a contrattare che è revocata e, conseguentemente di 

richiedere alla Centrale unica di committenza l’annullamento della procedura 

negoziata avviata con prot. n. 0011611/2020 del 27/11/2020, attualmente sospesa; 

- che rimane immodificata e valida tutta la restante parte del progetto esecutivo 

approvato con determinazione n. 243 del 18/05/2020; 

- che con successivi appositi provvedimenti dirigenziali si provvederà a riadottare 

la determinazione a contrattare per l’affidamento dei lavori, nel rispetto delle 

novità procedimentali introdotte dal DL 76/2020, convertito con legge 120/2020 

(determina che è stata adottata con n. 134 del 30/03/2021, ed è esecutiva dal 

6/04/2021). 
 

Il Servizio Centrale Unica di Committenza del N.C.I., con determinazione n. 79 del 

26/04/2021   ha  pertanto  provveduto,   in  esecuzione   a  quanto sopra disposto, ad 

annullare la propria determinazione n. 303 del 26/11/2020 di approvazione degli atti 

di gara e la conseguente indagine di mercato avviata sulla base della medesima 

determinazione. 

 

N
U
O
V
O
 
C
I
R
C
O
N
D
A
R
I
O
 
I
M
O
L
E
S
E

P
"
R
i
p
r
o
d
u
z
i
o
n
e
 
C
a
r
t
a
c
e
a
 
d
i
 
d
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
a
i
 
s
e
n
s
i
 
a
r
t
t
 
2
0
 
e
 
2
2
 
D
l
 
8
2
/
2
0
0
5
"

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
6
3
4
0
/
2
0
2
1
 
d
e
l
 
2
6
/
0
4
/
2
0
2
1

'
C
l
a
s
s
.
'
 
1
.
1
5
 
«
F
O
R
M
E
 
A
S
S
O
C
I
A
T
I
V
E
 
E
 
P
A
R
T
E
C
I
P
A
T
I
V
E
 
P
E
R
 
L
'
E
S
E
R
C
I
Z
I
O
 
D
I
 
F
U
N
Z
I
O
N
I
 
E
 
S
E
R
V
I
Z
I
 
A
D
E
S
I
O
N
E
 
A
D
 
A
S
S
O
C
I
A
Z
I
O
N
I
»
 

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
S
T
E
F
A
N
I
A
 
P
A
S
S
A
T
E
M
P
I

D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e



Si rammenta che, come indicato espressamente nello stesso Avviso di manifestazione 

di interesse: 

1) l’indagine di mercato avviata era un’indagine conoscitiva, in attuazione del 

principio di pubblicità preventiva, finalizzata all’individuazione di operatori 

economici da consultare nel rispetto dei principi di libera concorrenza, non 

discriminazione, parità di trattamento, trasparenza, proporzionalità e rotazione; 

2) la procedura in oggetto, pertanto, non costituisce proposta contrattuale, né 

determina alcuna instaurazione di posizioni giuridiche od obblighi negoziali e non 

vincola il Nuovo Circondario Imolese e il Comune di Castel San Pietro Terme, che 

sono liberi di: 

- avviare altre procedure di affidamento e/o sospendere, modificare o annullare, 

in tutto o in parte, l’indagine di mercato; 

-  non procedere a successiva indizione della procedura negoziata per 

l’affidamento dei lavori in oggetto, senza che ciò comporti alcuna richiesta di 

indennizzo da parte degli operatori economici che hanno presentato manifestazione 

di interesse. 

 

Imola, 26 aprile 2021 

        La Responsabile  

         D.ssa Stefania Passatempi  

 


